

Sroda, 17 kwietnia 1968 r.
Rok XXIII Nr 91 (6636)DZIENNIK
ŁÓDZKI

W XXIII rocznicę rozgromienia faszyzmu

Wezwanie Ogólnopolskiego
Komitetu Frontu Jedności Narodu

W związku ze zbliżającą się 23 rocznicą zwycięstwa nad faszyzmem Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu zwrócił się do wszystkich Polaków, do robotników, chłopów i żołnierzy, do młodych dziewcząt i chłopców z wezwaniem o masowy udział w sztafetach zwycięstwa i wolności.

Ponieśmy znów prawdę — głosi między innymi wezwanie OK FJN — że w powszechnej wojnie na rodów przeciwko barbarzyństwu hitlerowskiemu sześć milionów Polaków złożyło swe życie w ofierze, aby naród nasz rozwijał się wolny wśród wolnych, w pokoju, braterstwie i sprawiedliwości.

Ponieśmy do wszystkich młodych Polek i Polaków przekazanie dziejowej odpowiedzialności za ojczyznę, za socja-

lizm, za jej dalszy rozwój, odpowiedzialności tym większej, że młode pokolenie otrzymało w dziedzictwo Polskę, swym dorobkiem gospodarczym, kulturalnym, naukowym i technicznym bogatszą niż kiedykolwiek w historii.

17 kwietnia od Chelma, Lublina, Białegostoku, Przemysła wyruszą sztafety — wici na zachód do Słubic, Zgorzelca, Kołobrzegu, pójdą ku osiągniętej przed 23 laty granicy i wzduż niej — z Bogatyni do Szczecina — by utrwalić w młodych umysłach i sercach znajomość całego, najdonioślejszego w naszych dziejach okresu historycznego, w którym naród polski zjednoczył się pod przewodnictwem swej rewolucyjnej marksistowsko-leninowskiej partii — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, nauczył się zwyciężać i zwyciężać, nauczył się sprawie postępu, sprawie swego rozwoju skutecznie służyć.

Niechaj te wici przypomnia, że zdobyte wolności, demokracja dla mas strzec trzeba jak oka w głowie, że wróg nie zrezygnował z tego, by osłabić ojczyznę, że Polski i jej ustroju trzeba ofiarować, za poświęceniem każdego dnia bronić, niezegno nie tracąc z tego, co w tysiącletniej historii naszej służyło jej dobru, zwałozą prywatę podbudzając w imię sprawy publicznej do najofiarniejszego działania.

Pamięci
poległych

W XXIII rocznicę forsowania Odry przez żołnierzy I Armii WP, na cmentarzu wojskowym w Sierakach, gdzie spoczywają prochy 2 ty sięcy poległych w tej bitwie żołnierzy polskich, odbył się we wtorek uroczysty apel. Złożono wieńce i wianki kwiatów.

Pamięć poległych uczczono salutem armatnim.

Młodzież akademicka jest godna
zaufania i pełna patriotyzmu

Wywiad prof. Bogdana Suchodolskiego

Problemy młodzieży zawsze żywo interesowały nasze społeczeństwo, natomiast udział młodego pokolenia w życiu politycznym i społecznym kraju — do niedawna — był z jednej strony niedostateczny, a z drugiej — nie doceniany. Tym bardziej więc w obecnych dyskusjach, nurtujących ogół społeczeństwa — na plan pierwszy wysuwają się zasadnicze sprawy młodego pokolenia: jego miejsce w narodzie, rola w życiu polityczno-społecznym, cele wychowawcze.

Na szczególną uwagę zasługują tu koncepcje formułowane w środowisku naukowców — wychowawców młodzieży akademickiej, przez wybitnych

znawców pedagogiki. Oto co mówi na ten temat zastępca sekretarza naukowego PAN, przewodniczący Komitetu Nauk Pedagogicznych i Psychologicznych, prof. dr Bogdan Suchodolski:

— Trudno mówić o młodzieży, jako o całości. Młodzież akademicka jest środowiskiem bardzo zróżnicowanym, składającym się z wielu, bardzo różnorodnych grup, ulegających różnym wpływom i inspiracjom. Ale myślę, iż — na ogół — młodzież akademicka godna jest zaufania i nadziei, jakie się w niej pokładają z punktu widzenia przyszłości narodu. Jest to bowiem młodzież pełna patriotyzmu i

jestem przekonany, że w godzinie próby wojennej, gdyby taka próba powstała, młodzież ta zdałaby w pełni egzamin ze swego patriotyzmu, walcząc w obronie ojczyzny i to ojczyznę pojętą wcale nie abstrakcyjnie, ale właśnie konkretnie, jako Polska socjalistyczna; ona bowiem jest ich ojczyzną od dziecka, z nią są całkowicie związanej, poza nią nie widzą żadnej innej możliwej postaci ojczyzny.

Jeśli do takiej próby wojennej — na szczęście — nie dojdzie, to jestem pewien, że młodzież ta dawać będzie wyraz swemu przywiązaniu do ojczyzny socjalistycznej — w (B) Dalszy ciąg na str. 2

Prezydent Austrii
odwiedzi ZSRR

Podano tu oficjalnie, że prezydent Austrii, Franz Jonas, przybędzie z wizytą oficjalną do Związku Radzieckiego w dniach od 20 do 25 maja. Będzie to rewizyta w związku z pobytom w Austrii w 1966 roku przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, N. Podgornego.

A. Kosygin
odleciał
do Rawalpindi

Na zaproszenie prezydenta Pakistanu marszałka Mohammeda Ayuba Khana udał się do Rawalpindi z wizytą oficjalną przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Aleksiej Kosygin.

Przed przybyciem do Rawalpindi delegacja radziecka zatrzyma się w stolicy Tadżykistanu — Duszanbe.

Szefowie
przedstawicielstw dyplomatycznych
akredytowanych w Polsce
u przewodniczącego Rady Państwa
Mariana Spychalskiego

Przewodniczący Rady Państwa Marian Spychalski przyjął 16 bm. w Belwedrze szefów przedstawicielstw dyplomatycznych państw obcych, akredytowanych w Polsce.

W czasie spotkania dziekan korpusu dyplomatycznego, ambasador ZSRR Awierkij Aristow złożył przewodniczącemu Rady Państwa serdeczne życzenia w imieniu zebranych przedstawicieli dyplomatycznych i własnym, zapewniając o ich przekonaniu, że stosunki Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z państwami, które reprezentują będą się nadal rozwijać dla dobra wszystkich narodów, w interesie pokoju, bezpieczeństwa i postępu na całym świecie.

Przemówienie swe dziekan korpusu wygłosił w języku polskim.

W odpowiedzi przewodniczący Rady Państwa Marian Spychalski stwierdził, że Polska prowadzi politykę pokojową i kieruje się zasadą, iż pokój jest niepodzielny. Kraj nasz — podejmuje szereg inicjatyw na rzecz obrony pokoju, bezpieczeństwa narodów oraz poprawy atmosfery międzynarodowej i nadal będzie rozwijał swe wysiłki w tym kierunku. Dziękując za słowa skierowane pod jego adresem przewodniczący Rady Państwa złożył życzenia przedstawieliom dyplomatycznym.

Pozostałą część spotkania Marian Spychalski spędził na bezpośredniej rozmowie przy lampce wina z przedstawicielami dyplomatycznymi.

W czasie spotkania przedstawiony został przewodniczącemu Rady Państwa stały przedstawiciel Frontu Wyzwolenia Narodowego Wietnamu południowego w Polsce Tran Van Tu.

DEPESZE
gratulacyjne

Przewodniczący Rady Państwa Marian Spychalski otrzymał dalsze depesze i listy z zagranicy z gratulacjami i życzeniami z okazji jego wyboru na to stanowisko, a w szczególności od emira Kuwejtu — Sejda S. al-Salema al-Sabaha, przewodniczącego Rady Republikańskiej Arabijskiej Republiki Jemenu A. R. al-Irydaniego, ministra obrony narodowej Czarnostowacji gen. por. inż. M. Džura, i z-cy ministra obrony ZSRR, szefa sztabu generalnego marszałka Związku Radzieckiego M. Zacharowa, z-cy ministra obrony ZSRR, marszałka Związku Radzieckiego N. Kryłowa, od Towarzystwa Przyjaźni Pińsko-Polskiej oraz od szeregu innych organizacji i osób.

W związku z powołaniem na stanowisko ministra obrony narodowej PRL, gen. dyw. Wojciech Jaruzelski otrzymał serdeczne depesze gratulacyjne od ministra obrony narodowej NRD, gen. armii Heinza Hoffmanna, ministra obrony narodowej Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej gen. por. Martina Džura, ministra obrony narodowej Węgierskiej Republiki Ludowej gen. płk. Lajos Cziniego, ministra sił zbrojnych Socjalistycznej Republiki Rumunii, gen. płk. Iona Ionity, ministra obrony Mongolskiej Republiki Ludowej gen. płk. Zamiangina Lhagwasurena oraz od szefa komisji wojskowej KC Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu południowego Tran Nam Trunga.

Pozytywne odpowiedzi DRW trafiają w próżnię
kryjącą się za deklaracjami JohnsonaRząd USA notorycznie uchyla się
od podjęcia rokowań

Po raz pierwszy w tym miesiącu odezwał się tak znany mieszkańcom Hanoi głos spikerki, ogłaszającej w sobotę 13 bm. o godz. 14.10, iż nieprzyjacielskie samoloty znajdują się w rejonie stolicy DRW. Zapowiedź ta nie wywołała specjalnego zaskoczenia.

Mimo ogłoszenia przez Johnsona „ograniczonych bomb bardowań” DRW, lotnictwo amerykańskie w dalszym ciągu przeprowadza niezwykle silne naloty bombowe między Thanh Hoa, a 17 równoleżnikiem oraz rajdy rozpoznawcze nad pozostałą częścią kraju. Dalsze nasycenie potencjałem militarnym Wietnamu południowego przez Stany Zjednoczone oraz nieustająca masakra ludności południowowietnamskiej pogłębia nastroj nieufności w

stolicy DRW, zwłaszcza iż coraz wyraźniej krystalizuje się negatywne stanowisko Waszyngtonu wobec możliwości nawiązania rozmów między Wietnamem północnym a USA.

Panuje przekonanie, że iluzja mogą się okazać zapewnienia Johnsona, iż Stany Zjednoczone są gotowe wysłać swoich przedstawicieli

na każde forum, w każdym czasie, aby doprowadzić do zakończenia wojny (deklaracja z 31. III. br.). Wszelkie posunięcia DRW, zdaniem licznych obserwatorów, pozytywnie odpowiadające na wyzwanie Johnsona natrafiają na próżnię, jaką kryje się za jego słowami.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Bliski Wschód

Arabski ruch oporu
rozwija aktywną działalność
G. Jarring przybył do Izraela

Arabski ruch oporu nadal rozwija aktywną działalność na terenach okupowanych przez Izrael w wyniku czerwej agresji. W Damaszku ogłoszono w poniedziałek komunistyczną organizację ruchu oporu „El-Fatah”. Według tego komunikatu, w ostatnią środę grupy zbrojne „El-Fatah” sformowały zaciąg bitwy z oddziałami izraelskimi na południe od Jeziora Galilejskiego. Izrael stracił 15 żołnierzy.

wiadomo, Izraelskie koła rządzące odmawiają wykonania postanowień tej rezolucji, która przewiduje m. in., że wojska izraelskie muszą być wycofane z zagarniętych i okupowanych przez nie terytoriów krajów arabskich.

W dniu 17 kwietnia amb. Jarring ma udać się do Kairu.

Dzieci Oświęcimia
u min. J. Wieczorka

16 bm. przewodniczący Rady Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa, minister Janusz Wieczorek przyjął delegację byłych dzieci Oświęcimia przy Warszawskim Klubie Oświęcimiaków. W spotkaniu uczestniczył także zastępca sekretarza generalnego Zarządu Głównego ZBoWiD — Henryk Matysiak.

Delegacja złożyła na ręce min. Janusza Wieczorka zebraną w klubie kwotę pieniężną, jako dar na budowę Centrum Zdrowia Dziecka.

W rozmowie z członkami delegacji przewodniczący Rady Ochrony Pomników żywo interesował się pracą i życiem byłych dzieci Oświęcimia oraz ich obecnymi warunkami bytowymi.

Jutro 6 stron

A oto jak górnicy wspominają traktowanie jeńców egipskich:

„To, co oglądaliśmy w tym obozie, przypominało najgorsze przykłady hitlerowskie. Widzieliśmy jak wziętych do niewoli doszczętnie ogrybano nawet z drobiazgów użytku osobistego. Po brutalnych przesłuchaniach, jeńcom kazano kłaść się w piasek i w tej pozycji trzymać całymi godzinami. Dla „zabawy”, od czasu do czasu któryś ze strażników strzelał z automatu tuż nad głowami leżących”.

Następnie polskich górników odstawiono do więzienia wojskowego. Tutaj powtórzone przeprowadzono w obozie zabieg dezynfekowania, w rezultacie którego ubrania więźniów zamienili się w lachmany. Nocą wywoływano ich na nie kończące się przesłuchania.

(Dalszy ciąg na str. 4)

Więźniowie synów Dawida³⁾

Wrogość wobec Polski i Polaków

stępowala jednak z widocznym ociąganiem.

Nagle ozywienie silnika położyło kres zajęciu, które nie wiadomo jak mogłoby się zakończyć, zważywszy że w pewnym momencie zabrzmiały okrzyki: „Zlinczować ich”.

Opisane wydarzenie miało miejsce czwartego dnia agresji, na długo przed zerwaniem przez Polskę stosunków dyplomatycznych z Izraelem.

A oto inny incydent charakterystyczny atmosfery wrogości otaczającej pojmanych. U celu podróży w obrębie obozu wojskowego pod Beerzszą oficer przyjmujący więźniów nakazał im opuścić

jeepa i stanąć z podniesionymi rękami. Następnie poddał ich samowolnemu śledztwu. Niezadowolony widząc jego wyniki rozkazał rozbrzmianym przedtem Polakom położyć się w gorącym piasku pustyni, gdzie przeleżeli kilkadziesiąt minut.

Zatrzymanych górników wypytywano nie tylko o szczegóły ich pracy w „Safie”, także i o to, w jakich jednostkach wojskowych służyli, jakie mają specjalności wojskowe, jakie są nastroje społeczeństwa polskiego, jaki jest stosunek tegoż społeczeństwa do władz, do partii itp. Pytano prowokująco i bru-

talnie. Ponawiane przez Polaków żądanie uwolnienia motywowane istnieniem normalnych stosunków dyplomatycznych między Polską a Izraelem zbywano lekceważącym milczeniem. Wreszcie trzem górnikom wręczono karty więzienne i kazano im podpisać oświadczenie, z którego wynikało, że ze strony izraelskiej nie spotkała ich żadna krzywda, że nie mieli przy sobie żadnych bagaży. Od podpisania oświadczenia uzależniono podanie wody i jedzenia. Kto przebywał na pustyni przez dwa dni bez wody, domyśla się, że żądania izraelskie zostało spełnione.

Silnik jeepa wyl przy włączonym biegu terenowym. Wreszcie zamilkł. Od koczującego w pobliżu zgrupowania wojskowego do samochodu podeszło kilku żołnierzy izraelskich zwrabionych niecodziennym widokiem jeńców przewożonych przez pustynię z opaskami zasłaniającymi oczy. Dowiedziawszy się, że pasażerami jeepa są Polacy, żołnierze zaczęli głośno wyrażać swą dezaprobatę. I nagle Antoni Rabsztyń poczuł silne uderzenie. Sekundę później drugie. Trzeci raz spadł na barki Bernarda Wieczorka. Wyczynom rosnącego żołdaka ze spokojem przyglądali się żandarmi eskorty, wyraźnie tym ubawieni. Dopiero protesty więźniów oraz stanowcza ich zapowiedź, że poskarżą się w najbliższym punkcie etapowym na złe traktowanie po drodze zmusiły eskortę do położenia kresu samowoli. Ir. wren-ja żandarmów na-

Mauritius —
członkiem ONZ

W siedzibie ONZ w Nowym Jorku podano do wiadomości, iż w najbliższy czwartek zbierze się Rada Bezpieczeństwa, aby rozpatrzyć sprawę przyjęcia do ONZ powstałego niedawno nowego niepodległego państwa — Wyspy Mauritius. Oczekuje się, że Rada Bezpieczeństwa udzieli rekomendacji kandydaturze Mauritiusa i że państwo to zostanie przyjęte do ONZ podczas posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego NZ w przyszłym tygodniu.

50 śmiertelnych
ofiar cholery

Korespondent Reutera donosi, że zmarło tam na cholere 50 osób. W miejscowym szpitalu znajduje się ponadto kilkaset osób chorych na tę groźną chorobę.

Wywiad prof. Bogdana Suchodolskiego

(B) Dokończenie ze str. 1

działalności społecznej i w pracy zawodowej, na wszystkich terenach swego życia.

Taka opinia spotykała się dawniej z zastrzeżeniami, wskazywającymi, iż młodzież jest cyniczna lub obojętna; spotyka się dziś z niepokojącymi pytaniami, czy jest ona dostatecznie silnie związana z naszą historycznie-społeczną rzeczywistością?

Pokońca starsze, które w trudzie i w walce budowały zrebry socjalistycznej Polski, mają czasami pewien żal do młodzieży, iż nie wypowiada się ona dość entuzjastycznie o dokonanych osiągnięciach lub nie nawiązuje do nich tak, jak to czynią ludzie, którzy je wypracowali. Byłoby jednak błędem sądzić, że młodzież tego naprawdę nie docenia. Tylko jej punkt widzenia jest nieco inny. Pamiętajmy, iż jest to młodzież urodzona już w Polsce Ludowej. Dla tych młodych ludzi Polska miedzywojenna, ziemianka i kapitalistyczna, jest tylko Polską z podręcznika historii, równie daleką od osobistego doświadczenia, jak Polska szlachecka; dla nich okupacja hitlerowska jest okresem znanym tylko z opowiadań starszych; to jest młodzież, która nawet „polski październik” pamięta jedynie ze wspomnień dziecięcych, a hasła likwidacji tzw. błędów i

wypaczeń ma dla niej dźwięk pusty.

Dla tej młodzieży jest rzeczą naturalną, że w Polsce nie ma ustroju klasowego, nie ma kapitalistów. Jest rzeczą oczywistą, że Polska stanowi państwo jednonarodowe, że w naszych granicach znajdują się stałe ziemie państwowe. Dla „tej młodzieży” rzeczą zrozumiałą samo przez się jest także fakt, iż dokonywa się u nas wielki proces industrializacji i urbanizacji kraju, że postęp gospodarczy ma stwarzać całość narodową, a nie tylko klasie panującej, że dostęp do oświaty nie zagrażają klasowe bariery. Ta młodzież rozumie również bardzo dobrze, jakie jest miejsce Polski Ludowej w Europie i świecie, jaki jest sens i wartość naszego sojuszu ze Związkiem Radzieckim.

To wszystko co dla pokoleń starszych jest wielkim dziełem ich życia, stworzonym i wywalczonym z trudem, jest dla tej młodzieży naturalnymi warunkami jej życia. Jest to historycznie szereg jej startu i jest rzeczą oczywistą, iż bardziej niż to, co było, interesuje ją to, co będzie, że chętniej się ogląda ona w przyszłość, ku nowym i dalszym zadaniom, ku zadaniom jej czasów, ku jej własnej odpowiedzialności. W swym zasadniczym trzonie jest to młodzież ukształtowana przez rzeczywistość samą i przez działalność wychowawczą, jako młode pokolenie socjalistycznej Polski i właśnie dlatego, że jest ona za socjalizmem, a nie dlatego, że jest przeciw niemu, stawia — sobie i nam — pytanie dotyczące modelu polskiego społeczeństwa przyszłości i tempa, w jakim model ten powinien być realizowany. Właśnie dlatego chce ona szukać coraz bardziej nowoczesnych rozwiązań w zakresie zarządzania gospodarką w dobrej postępie nauki i techniki, w dziedzinie polityki społecznej i form socjalistycznej demokracji naszego życia.

Właśnie dlatego to pokolenie młodzieży widzi często ostry brak i błędy współczesności, ocenia surowiej wolne tempo rozwoju, a w swej gorliwości chciałoby, żeby droga naszego kraju do socjalizmu przemierzana była szybciej i lepiej. Jest oczywiście, w tym wszystkim — niekiedy znaczny — margines złudzeń lub błędów, margines powierzchownego radykalizmu lub utopijnej wiary, ale powstaje ona na te przejęcia się sprawą narodu, a nie z obojętności lub z niechęcią, chociaż w warunkach niedostatecznej informacji, uproszczeń lub wrogich inspiracji stawać się może czynnikiem dezorganizacji ideowej.

Myślę, że ta właśnie młodzież, głęboko patriotyczna i socjalistyczna zarazem, jest naszym największym dobrem jakie posiadamy i że powinniśmy uczynić wszystko, aby program wychowania ułatwił i pogłębił racjonalnie uzasadnione zaangażowania tej młodzieży w społeczno-polityczne i kulturalne życie kraju.

To racjonalnie uzasadnione zaangażowanie wymaga nie tylko znacznie pełniejszej wiedzy o aktualnej rzeczywistości, ale również znajomości perspektyw i planów jej dalszego rozwoju, a w pewnym zakresie także i naprawy. Dlatego w wieloletniej dyskusji z młodzieżą, która jej została obiecana, a której formy są do ustalenia — powinny być stawiane wszystkie ważne kwestie naszego życia w wszystkich jego dziedzinach, wszystkie wielkie i sporne problemy współczesnej ideologii.

Tylko tą metodą pozyskamy młodzieży, zarówno dla studiów naukowych, jak i dla działalności społecznej, przygotowującej do odpowiedzialnego uczestnictwa w przyszłości naszego narodu.

Sądzę, że zwłaszcza dziś, gdy — jak się pokazuje — nigdzie nie ma walki narodów i zgodny front intelektualistów całego świata może zachwiać nawet imperialistyczną politykę Stanów Zjednoczonych i stworzyć nadzieję przywrócenia pokoju na świecie — w tych warunkach wszystko co zmniejsza i pogłębia rozumne i świadome zaangażowanie się ludzi w działania, mającą kształtować lepsze formy życia, jest szczególnie ważne. Dlatego działalność wychowawczą na szczeblu akademickim powinna być przede wszystkim racjonalnym zaangażowaniem młodzieży w losy jej kraju.

Pożary w województwie

Wczoraj we wsi Kolonia Chrząstawa, pow. Łask na skutek zaproszenia ognia podczas strzelania z karabinowych petard, wybuchł pożar, który strawił 4 stodoły, i budynek mieszkalny, i jedną wozownię. Pożar miał miejsce w gospodarstwie S. Szczepańskiego. Straty wynoszą 70 tys. złotych.

Pożar wybuchł także wczoraj we wsi Młynek, w pow. Beżegny. Strawił on 1 budynek mieszkalny, i stodołę, i obórę i dach na innej oborze. Przyczyną pożaru było zaproszenie ognia. Straty wynoszą 80 tys. zł.

Polskie sztuki na scenach ZSRR

Teatry radzieckie coraz częściej sięgają po współczesne utwory dramatyczne autorów polskich. Akademicki Teatr Dramatyczny w Wilnie wystawił „Tango” Mrożka, a słynny moskiewski „Sowremiennik” rozpoczął wstępne przygotowania do wystawienia tej sztuki. Teatr Młodego Widza w Krasnojarsku zaadaptował „Pasażerkę” Zofii Posmysz, teatry w Leningradzie i Nowosybirsku zamierzają wprowadzić na scenę „Śmierć gubernatora” Kruczkowskiego, a Teatr Komisarzewskiej w Leningradzie — sztukę Zdzisława Skowrońskiego „W czepku urodzona”.

Srebnik skazany na 2 lata więzienia

Pismem z dnia 17 stycznia br. Komenda Główna MO przekazała Komendzie MO w Łodzi materiały dowodowe stanowiące o tym, że Mieczysław Srebnik — ówczesny dyrektor naczelny Zjednoczenia Przemysłu Gumowego — bezprawnie posługuje się tytułem inżyniera chemii. Wszczęte na tej podstawie postępowanie, prowadzone pod nadzorem Prokuratury doprowadziło do sformułowania przeciwko Srebnikowi aktu oskarżenia, w którym zarzucano mu, że „latem 1965 r., świadomie użył za autentyczne, podrobione uprzednio przez siebie zaświadczenie Politechniki Warszawskiej, stwierdzające ukończenie studiów wyższych, przedkładając je w Ministerstwie Przemysłu Chemicznego w Warszawie”.

Wczoraj przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi toczył się proces przeciwko Mieczysławowi Srebnikowi (Północna 50a), który prowadził sądzą — Stanisław Linek. Oskarżony przyznał się do winy, wyjaśniając, że po raz pierwszy posłużył się tytułem inżyniera, kiedy znalazł się tuż po wybuchu II wojny światowej, na terenie Związku Radzieckiego. W tym samym czasie podał się również za inwalidę wojennego. Uczynił to chcąc uniknąć skierowania go do pracy fizycznej. Ponieważ przemysł radziecki potrzebował w tym czasie specjalistów z różnych dziedzin, Srebnik zgłosił się jako inżynier chemik uważając, że 2-letnia praca przed wojną, w spółce chemicznej „Simpleton” pozwoli mu podjąć zadaniem w branży chemicznej.

Rząd USA notorycznie uchyla się od podjęcia rokowań

(A) Dokończenie ze str. 1

Mimo oficjalnego zapewnienia o stworzeniu wszelkich możliwych ułatwień przedstawicielom USA przez władze Kambodży, Stany Zjednoczone przekreśliły Phnom Penh jako miejsce spotkania delegatów obu krajów zastępując się brakiem stosunków dyplomatycznych między rządem kambodżańskim i amerykańskim oraz trudną jakoby łącznością z krajem.

W związku z propozycją, wysuwającą Warszawę jako alternatywne miejsce spotkania, Stany Zjednoczone znów znalazły kolejne zastrzeżenia. Rząd USA pragnie, aby doszło do spotkania w „neutralnym kraju” — oświadczył w ostatni czwartek rzecznik prezydenta USA.

10 kolejne „zastrzeżenia” tym razem wobec Warszawy jako miejsca rozmów, odbiły się głośnie w etem w społeczeństwie wietnamskim coraz bardziej przekonany — w obliczu najnowszych faktów — iż Stany Zjednoczone po prostu uchylają się od nawiązania rozmów z przedstawicielami DRW i grają na zwłokę, intensyfikując równocześnie działania militarne.

Agencja Reutersa donosi z Sajgonu, że amerykańskie odzrotowce dokonujące nalotów na północny Wietnam, napotykały w poniedziałek na najbliższy opór przeciwników od czasu, kiedy prezydent USA Johnson wydał polecenie ograniczenia bombardowań do obszaru leżącego na południe od 20 równoleżnika. Amerykanie przyznają się, że w poniedziałek stracili nad DRW 2 samoloty „F-105”.

Kronika wypadków

W Orzechówku, pow. Radomsko kierowca „sreny” najechał na motocyklistę H. Bożerzyńskiego. Motocyklista doznał poważnych obrażeń ciała i przebywa w szpitalu. Straty wynikłe z wypadku wynoszą 5 tys. zł.

W Piotrkowie potrącony został przez motocykl 11-letni Z. Mielkowski. Chłopiec przebywa w szpitalu.

W Skierniewicach potrącona została przez motocykl 76-letnia L. Fastyn. Z poważnymi obrażeniami ciała przebywa ona w szpitalu.

W Łodzi, na ulicy Nowotki 16-letni A. Czelaj wyskakuje z tramwaju wpadł pod przyczepę i doznał złamania stopy. Przebywa on w Szpitalu im. Bruzdzińskiego.

Na ulicy Zarzewskiej 79-letnia N. Żurek potrącona została przez motocykl. Doznała ona ciężkich obrażeń ciała i przebywa w Szpitalu im. Bruzdzińskiego.

Wczoraj Komenda Powiatowa MO w Kutnie wszczęła dochodzenie przeciwko pięciu młodocianym mieszkańcom tego miasta, w wieku od 14 do 16 lat, którzy dokonali gwałtu na nieletniej dziewczynie.

4084 premie dla oszczędnych

Powszechna Kasa Oszczędności komunikuje, że w kwietniowym losowaniu książeczek oszczędnościowych PKO premii wyciągniętych w tym samym okresie wylosowano na książeczki o końcówkach losów 811 i 878 i 3,267 premii w wysokości 50 procent na książeczki o następujących końcówkach losów: 041, 163, 172, 216, 231, 265, 333, 367, 424, 466, 591 i 624.

Właściciele książeczek, na które wylosowano premie pieniężne, zostaną powiadomieni o terminie i miejscu złożeń książeczek celem dokonania do pła. Następane losowanie 16 lipca 1968 roku.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Piłkarze ŁKS grają ze Startem

W ostatnim meczu o puchar 50-lecia Wielkiego Października zmierzy się piłkarski zespół ŁKS i Startu. Spotkanie to odbędzie się dziś o godz. 16 na stadionie przy ul. Teresy 56.

Wynik dzisiejszego meczu nie będzie miał większego wpływu na końcowy układ w tabeli, gdyż jak już informowaliśmy, puchar zdobyła wcześniej drużyna łódzkiego Włókniarza. (m)

Liga juniorów

Piłkarze ligi juniorów rozegrali zaległe spotkania mistrzowskie. W tabelach obu grup nie zostały zmiany, zwyciężyli faworyci. W grupie południowej z przewagą 4 punktów prowadzi tomaszowska Lechia, a w grupie północnej dotąd bez porażki gra MKS Hala Sportowa, który jest lepszy od Łódzianki o 5 punktów.

Grupa południowa: PTC — Włókniarz Żelów 2:3, MKS Pabianice — Pogoń 2:2, Włókniarz Łódź — RKS Ruda 3:0, Włókniarz Pab. — Olimpia 3:2.

Grupa północna: Włókniarz Aleksandrów — MKS Hala Sportowa 0:2, Unia Skierniewice — Emjeden Zychlin 3:0, Górnik Łęczna — Spółem Łódź 3:1, Łódzianka — Start Łódź 2:1, Stal Główno — Kolejjarz 4:2. (4)

Olimpiada lekkoatletyczna AZS

AZS wspólnie z „Głosem Robotniczym” organizują co roku olimpiadę lekkoatletyczną. Udział w tych zawodach biorą niemal wszyscy czołowi nasi zawodnicy.

Rewia najlepszych sprinterów świata

Wyjątkowo interesująco przedstawi się historia biegów olimpijskich na 100 m.

Zapoznajmy się z nią. W 1896 r. w Atenach złoty medal zdobył reprezentant USA — T. Burke osiągając czas 12,0. Ten sam Burke zwyciężył również w biegu na 400 m — 54,2.

W 1900 r. w Paryżu setkę wygrywa Jarvis (USA) w czasie 10,8. Charakterystyczne jest, że wówczas w programie był również bieg na 60 m zakończony zwycięstwem Kraezlema (USA) — 7,0 sek.

W 1904 r. na listę zwycięzców w biegu na 60 m (7,0) i na 100 m (11,0) wpisuje się A. Hahn, który wygrywa również bieg na 200 m (21,6 — ustanawiając rekord świata). Biegacze USA zdobyli 69 medali na 74 możliwe. Jest to wysmienity rekord, który nie został w lekkoatletyce olimpijskiej przez nikogo naruszony.

Jedziemy do Londynu. Jest rok 1908. Medalistą jest biegacz Afryki Walker — 10,8. Z programu skreślono bieg na 60 m, ale już na state uszedł bieg na 200 m.

W 1912 r. w Sztokholmie dwa złote medale na 100 i 200 m (10,8 i 21,7) zdobywa R. Craig z USA.

Na horyzoncie sprintów, a raczej na starcie zjawia się słynny Paddock USA, który wygrywa 100 m — 10,8 i zdobywa srebrny medal na 200 m — 22,0. W nawiasach warto nadmienić, że była to olimpiada długodystansowa. P. Nurmiego, który zdobywał wielkim talentem, ale o nim innym razem.

Jeżeli chodzi o bieg na 100 m, to warto wspomnieć, że jak dotychczas żaden ze sprinterów świata nie potrafił zwyciężyć dwa razy, broniąc swego tytułu na następnej olimpiadzie.

Ale oto jest Olimpiada w Paryżu — 1924 r. Zwycięza Abrahams (Anglia) — 10,6.

W 1928 r. w Amsterdamie mistrzem zostaje Williams (Kanada) — 10,8, a na 200 m — 21,8.

Nadchodzi jubileuszowe dziesiąte igrzyska Los Angeles — 1932 r. Zwycięza biegacze USA Tolan. Pada rekord świata — 10,3, a na 200 m — 21,2.

I oto Berlin. Startuje pełen sławy i chwały J. Owens: 100 m — 10,3, 200 m — 20,7. Ponadto Owens wygrywa skok w dal — 8,06 i czwarty medal zdobywa w sztafecie 4x100 m — 39,8.

Po wojnie lekkoatletci startują w 1948 r. w Londynie. Na listę mistrzostw wpisuje się Dillard (USA) — 10,3.

Celem uzupełnienia przeglądu kart historycznych najlepszych sprinterów świata odnotujemy, że w Londynie zwyciężył Remigino (USA) — 10,4 2) Ewilec (USA), 3) La Beach (Panama).

Melbourne — 1956 r. 1) Morrow (USA) — 10,5; 2) Baker (USA), 3) Mogan (Australia). Rzym — 1960 r. 1) Hary (Niemcy) — 10,2; 2) Sime (USA), 3) Rad Ford (Anglia).

Nadchodzi rok 1964. Lekkoatletci jadą do Tokio. Jeszcze raz na listę zwycięzców zapisuje się biegacz USA — Robert, ustanawia on rekord świata w wyniku 10,0. Doszło tu do wielkiej i bardzo miłej dla nas niespodzianki. Wiestaw Maniak zajmując czwarte miejsce (10,4). Znalazł się on w gronie najwybitniejszych sprinterów świata. Był to wielki dzień lekkoatletyki polskiej. J. NIECIECKI

Łodzianie startują w mistrzostwach Europy

Dzisiaj w głównej sali Pałacu Sportu w Lyonie rozpoczynają się VI mistrzostwa Europy w tenisie stołowym.

Bogate plany młodych bokserów

Od szeregu lat trenerem i opiekunem młodych bokserów Łodzi jest mgr Wł. Tomaszewski. Z nim to właśnie przeprowadziliśmy rozmowę dotyczącą poziomu naszych juniorów i najbliższych planów sportowych.

— W meczach o puchar GKKF IT wygraliśmy wysoko z Olsztynem 19:3, ale za ledwie zremisowaliśmy 11:11 z Lublinem. Najbliższym naszym przeciwnikiem będzie reprezentacja Białegostoku, a po tem również Łodzi walcząc będziemy z Warszawą.

Tegoroczny regulamin otkan pucharowych uległ po ważnej zmianie. Druga seria spotkań zakończona zostanie w 1969 r., a finał rozegrany będzie jesienią.

— Jak zarysowuje się kalendarzyk spotkań międzynarodowych?

— Bokserzy Gwardii pod kierownictwem mjr. R. Łomnickiego i Makowskiego wybierają się do NRD. Razem z trenerem Ambroziewiczem ustaliliśmy na stępujący skład drużyny: Godzina, Stopek, Jedrys, Kopeć, Gasiorowski, Wójcik, Kania, Sołk, Królak, Madaliński, Wojski i połączony z Budowlanych Młoda. W maju reprezentacja naszego okręgu walcząca będzie również w NRD, a do Łodzi przyjadą pięściarze CSRS. Jesienią rozegramy dwa mecze z Berlinem. Prowadzimy długoślowe szkolenia przygotowując się do spartakiady młodzieżowej, która rozegrana zostanie we Wrocławiu w przyszłym roku.

— Czy przewidziane są jakieś grupowania?

— Pierwszy obóz odbędzie się jak zwykle w Cetniewie. Gwardia projektuje wysłać swoich najlepszych bokserów do Jeleniej Góry.

— Proszę wyróżnić najlepszych zawodników.

Eliminacje radzieckich kolarzy przed Wyciągiem Pokoju

Na szosach czarnomorskiego kurortu Sochi trwa tradycyjny wiosenny wyciąg najlepszych radzieckich kolarzy, który jest jednocześnie eliminacją przed ustaleniem składu ZSRR na Wyciąg Pokoju Berlina — Praga — Warszawa.

Po czterech etapach najważniejszych kandydatem do zwycięstwa jest 26-letni Eduard Sawin. Wygrał on trzeci etap, którym była indywidualna jazda na czas na trudnej gorskiej trasie, długości 11 km. Sawin uzyskał czas 26.43,2 min., bijąc o minutę poprzedni rekord tej trasy należący od dwóch lat do Stanisława Szepiela.

Zwycięzcą czwartego etapu został Jan Klasepp, który na trasie długości 117 km uzyskał czas 3:22.45 godz.

Zwycięzcy pierwszych dwóch etapów, Kullitlin i Sajduzin nie startowali w 3 etapie z powodu wypadku w reprezentacji radzieckich związków zawodowych na wyciąg we Włoszech.

Wielka rewia mody „Dziennika Łódzkiego”, „Telimena” i Teatru Wielkiego 22 bm. o godz. 19



Już niewiele dni pozostało do wielkiej rewii mody, którą organizują „Dziennik Łódzki”, „Telimena” i Teatr Wielki. Podczas rewii pokazanych zostanie 180 modeli. Większość stanowią będą odzież damska, w wykonaniu „Telimena”. Zobaczymy m. in. modele demonstrowane na rewii mody w Helsinkach.

Modele przygotowały — Centralne Laboratorium Przemysłu Odzieżowego, Krakowskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Vistula”, Zakłady Próchnika oraz „Wółczanka”.

Rewię uzupełnią występy solistów Teatru Wielkiego — R. Szychalskiego i S. Heimbergera. Wystąpi też zespół baletowy pod kierownictwem W. Bonkowski. Konferansjer — J. Budziński.

Dla naszych Czytelników organizatorzy przewidzieli 10 sowanie dwóch nagród: piaszcza damskiego wykonanego przez „Telimena” i piaszcza męskiego wykonanego przez zakłady „Próchnika”. Nagrody te losowane będą podczas rewii na kuponie „Dziennika”, które umiemyśmy w naszej gazecie przed imprezą.

Bilety na wielką rewię mody rozprowadza Teatr Wielki. Impreza odbędzie się 22 bm. o godz. 19. (Kas)

Komentujemy Gdzie leży prawda?

Od dwóch lat, pisze ob. M. W. — mieszkanka bloku spółdzielczego „Osiedle Młodych” przy ul. Gandhiego 28 — staram się aby w moim mieszkaniu było ciepło, ale jak do tej pory bezskutecznie. Podobnie całą zimę marzył mieszkający nowego bloku przy ul. Kruczkowskiego 1, w którym temperatura nigdy nie przekraczała 15 stopni.

Skargami naszych Czytelników zainteresowaliśmy w styczniu br. Zakład Sieci Ciepłej. Po dwóch miesiącach za kład powiadomił nas, że chcąc ostatecznie ustalić przyczynę niedogrzewania mieszkań w w. w. blokach przeprowadził kilkakrotnie sprawdzenie pracy węzłów cieplnych przy różnych temperaturach zewnętrznych.

Za każdym razem okazywało się, że ilość dostarczonego do budynku ciepła była zgodna z normami, a niejednokrotnie zwłaszcza w budynku przy ul. Gandhiego przekraczała o 5 stopni ustaloną temperaturę. Według zakładu, przyczyną niedogrzewania mieszkań tkwi

Samowystarczalność konieczna

W związku z naszą odpowiedzialnością — członkiem Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych” — wyjaśniającą motywy podwyżki komornego w trzech osiedlach tej spółdzielni, otrzymaliśmy kilka listów. Wśród autorów listów znaleźli się zarówno członkowie tej spółdzielni jak i innych. W zasadzie wszystkie wątpliwości naszych korespondentów dotyczyły spraw pobierania w różnych spółdzielniach różnych opłat.

Czym spowodowana została podwyżka, o tym już pisaaliśmy. Powtórzymy jeszcze raz, że jedną z podstawowych zasad działalności spółdzielni mieszkaniowych jest ich samowystarczalność finansowa. Wysokość wnoszonych przez spółdzielców opłat nie może być motywu kosztów zależą od wielu czynników, często nawet od spółdzielni niezależnych. W grę wchodzi m. in. takie sprawa

więc w źle wyregulowanej instalacji wewnętrznej, ale sprawa ta należy już do użytkownika budynku, czyli do zarządcy „Osiedla Młodych” oraz do MZBM.

Nie mamy podstaw nie wierzyć orzeczeniom fachowców z Zakładu Sieci Ciepłej. Tym bardziej, że do dziś — mimo upływu 2 miesięcy — nie otrzymaliśmy z dyrekcji MZBM najmniejszego sygnału, świadczącego, jeżeli już nie o trosce o marzących lokatorów, to przynajmniej o znajomości postanowień KPA.

Wprawdzie sezon ogrzewczy kończy się, ale nim to ostatecznie nastąpi, warto chyba wyjaśnić do końca, gdzie leży przyczyna niedogrzewania mieszkań w bloku przy ul. Gandhiego 28 i Kruczkowskiego 1, aby w przyszłym sezonie historia nie powtórzyła się. (h)

Sesja wyjazdowa Klubu Publicystów Polityki Kulturalnej odbędzie się w Łodzi

22 kwietnia odbędzie się w Łodzi sesja wyjazdowa Klubu Publicystów Polityki Kulturalnej Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Tematem sesji będzie kulturotwórcza rola, sytuacja i perspektywy rozwoju wydawnictw regionalnych.

Udział w sesji zapowiedzieli przedstawiciele wydawnictw regionalnych i warszawskich, księgarze, bibliotekarze i krytycy.

Referat, zagajający dyskusję wygłosi red. Jan Okopień.

Temat sesji — rola i rozwój wydawnictw regionalnych — jest niezwykle aktualny również w naszym mieście, gdzie ostatnio dyskutuje się sporo o profilu Wydawnictwa Łódzkiego. M.

* Campingi dla autostopowiczów — uczniów * Obozy wędrowne na szlakach kolonii * 186 ośrodków kolonijnych dla Łodzi

Ciekawa inicjatywa łódzkiego Kuratorium

W trosce o właściwe zorganizowanie tegorocznego lata, KOS m. Łodzi wystąpiło z ciekawą inicjatywą. Po raz pierwszy w tym roku z myślą o obozach wędrownych urządza się 8 eksperymentalnych tras w

oparciu o istniejące punkty kolonijne. Wybrano kolonie w atrakcyjnych rejonach m. in. na Podhalu, w Sudetach, na Wybrzeżu, w Rzeszowskim i Słupskim. Np. jedna z tras na Podhalu obejmuje miejscowości: Zakopane — Murzasichle — Bukowina — Dziarnisz — Na Wybrzeżu: Ustronie — Mielno — Dąbki — Unieście i Darłowo.

W tych miejscowościach znajdują się punkty kolonijne, które są skłonną do uczestnictwa w obozach wędrownych w ustalonych dniach lokum i wyżywienia. Naturalnie, sprawy te muszą być wcześniej uzgodnione między kierownictwem kolonii a kierownictwem obozów wędrownych.

Zysk z takiej organizacji obozów nie jest pod względem wychowawczym i organizacyjnym, Uczestnicy obozów nie będą musieli tracić czasu na szukanie noclegów i barów, uzyskując bardzo tanie lokum i wyżywienie według stawek kolonijnych. Jeśli eksperyment się uda, ilość takich tras w przyszłym roku będzie większa.

Jednocześnie pragnie się rozszerzyć opiekę nad młodzieżą wędrującą samopas, m. in. autostopem. W około 10 koloniach okręgu krakowskiego, olsztyńskiego, gdańskiego, koszalińskiego — ustawione będą namioty, z miejscami noclegowymi dla autostopowiczów — uczniów ze szkół średnich. W ten sposób młodzieży turyści spotkają się z pomocą i opieką

kierownictwa poszczególnych kolonii. Jeżeli eksperyment ten zda egzamin, będzie w przyszłym roku zastosowany szerzej.

W bieżącym sezonie letnim na kolonie i obozy wyjedzie 65,5 tys. dzieci i młodzieży, a ok. 4,4 tys. skorzysta z pól kolonii. 1500 młodych ludzi wyjedzie do obozów i obozów hufców pracy.

Pierwsze wyjazdy na kolonie nastąpią 15 czerwca. W tym czasie rozpocznie się 20 turnusów. Ogółem dla młodzieży Łodzi przygotowuje się 186 ośrodków kolonijnych, w których w tej chwili przeprowadza się remonty i uzupełnia sprzęt. Władze oświatowe przeznaczyły na kolonie 25.405 tys. zł niezależnie od nadwyżek budżetowych przekazywanych z DRN.

W szkołach rozpoczęto już kwalifikowanie dzieci na kolonie. Jest generalną zasadą, aby miejsca na koloniach przydzielać dzieciom najbardziej potrzebującym tej formy opieki, zwłaszcza tym, które z różnych względów nie uzyskały miejsc w ubiegłym roku; powinny one mieć pierwszeństwo w roku bieżącym. (Kas)

Wszystko o usługach rzemieślniczych

— na ten temat jutro w czwartek 18 bm. PRZEZ NTU 303-04 rozmawiać będą z naszymi Czytelnikami w godz. 13—14.30

mgr Stanisław Michalski

dyrektor Izby Rzemieślniczej oraz

Kazimierz Zielak

prezes Izby Rzemieślniczej

PROPONUJEMY TEMATY:

- rozmieszczenie punktów usługowych
- jakość i terminy usług
- propozycje nowych usług
- perspektywy rozwoju
- informacja na co dzień.

Grecki tydzień

Klub harcerski przy Pałacu Młodzieży im. J. Tuwima zorganizował ostatnio tydzień poświęcony Grecji. W czasie tygodnia członkowie klubu spotkali się ze studentami greckimi studiującymi w Łodzi, którzy uczyli polskich harcerzy greckich tańców ludowych. Odbiło się także spotkanie z aktorką grecką p. Krystyną Kurtis. Zorganizowano audycję muzyczną — melodii greckich, konkurs pt. „Co wiesz o Grecji”, a także odbyła się prelekcja na temat sytuacji społeczno-politycznej w tym kraju. Na zakończenie tygodnia członkowie klubu obejrzeli film pt. „Grek Zorba”. (j. kr.)

Z ukosa Najpiękniejsza i... najgłośniejsza

„Irena” — miss łódzkich kawiarni — zbiera zastulone komplementy. Za piękne wnetrze, harmonijnie dobrane kolory ścian i mebli i z wielką kulturą wypracowane szczegóły całego urządzenia. Przypomina jednak piękną dziewczynę, uwielbianą do momentu, kiedy się odezwie.

W „Irenie” gra zespół instrumentalny. Gra niezłe, ale uważa za właściwe korzystać z bardzo wydajnej pomocy dwóch potężnych wzmacniaczy nastawionych na cały regulator.

W rezultacie — z chwila kiedy orkiestra zaczyna grać — nie ma mowy o rozmowie nawet siedząc przy ostatnim stoliku w drugiej oddalonej kawiarnianej sali. Pryska czar z nastroj. Nie pomagają przytłumione światła i kominek. Pomoże tylko jeden ruch gałki przy wzmacniaczu. I o ten ruch prosimy. (a)

Plastycy łódzcy na cześć 1 Maja

Związek Polskich Artystów Plastyków, włączając się do obchodów 1 Maja, organizuje tematyczną wystawę pt. „25 lat Ludowego Wojska Polskiego”.

Ekspozycja czynna będzie w Ośrodku Propagandy Sztuki. Zarząd Okręgu ZPAP, który pragnie, aby wystawa ta była jak najbardziej reprezentacyjna, przypomina kolegom plastykom, że termin składania prac upływa 20 kwietnia. (m)



Specjalistyczny sklep z guzikami i dodatkami

Nielatwo jest dotychczas znaleźć w naszych sklepach galanterijnych odpowiednio guziki do sukienki czy kostiumu, zamek błyskawiczny o właściwej długości czy pasująca do kurtki klamerek. Wojewódzka Hurtownia Tekstylina i MHD Artykulami Włókienniczymi, realizując prośby klientów podjęły inicjatywę otwarcia specjalistycznego sklepu guzikarskiego przy ul. Jaracza 9. Sklep ten prowadzić będzie także sprzedaż zamków błyskawicznych, przyborów do szycia, klamer,

spinek mankietowych, drutów i szydełek do robót ręcznych. W toku porozumienia ze Zjednoczeniem Przemysłu Artykulów Technicznych i Galanterijnych, sklep ten będzie otrzymywał bezpośrednio dostawy z 8 zakładów m. in. Zakładów im. Fornalskiej w Łodzi, „Galabit” w Myślenicach, „Igal” w Inowrocławiu, „Galmet” w Głucholazach i „Rogorapid” w Cieszynej. W sprzedaży znajdują się np. guziki z bieżącej produkcji oraz guziki z krótkich serii przeznaczonych dla przemysłu odzieżowego i dzwierskiego.

Po raz pierwszy będziemy mogli nabyć zamki błyskawiczne do namiotów, piaszczy, kurtki itp.

Otwarcie sklepu nastąpi 18 kwietnia. Lokal został zmodyfikowany. Zainstalowane są m. in. ruchome tablice z guzikami, które ułatwią dokonanie wyboru. (Kas)



— Dzień dobry, panie Kowalski, jak panu minęły święta?

— A co? To już po świętach?



— Dzień dobry, panie Kowalski, jak panu minęły święta?

— A co? To już po świętach?

OGŁOSZENIA DROBNE

- SPRZEDAM** place Zgierz Chelmy. Skorupska, Sosnowa, Jagiello 4
- JULIANÓW** — dom, wилle kupie. Oferty „51991” Prasa, Piotrkowska 96
- DZIAŁKI** w Sokolnikach sprzedam. Telefon 364-38 51687 g
- DOMEK** lub połowę (do 70.000 zł) kupie. Telefon 355-11, po południu
- WŁOSY** kupuje fryzjer, Kilińskiego 199
- NOWOCZESNA** pieczarkarnia sprzedam. Fornalskiej 14 m. 24, tel. 417-18, wieczorem. Lewandowski 51185 g
- PUDEŁKI** sprzedam. Wapienna 26 50750 g
- PLASTIK** lustrzany perłowy, biały i różnokolorowy na mocnej tkaninie obuwicznej sprzedaje Bentym, Piotrkowska 21 51357 g
- PANIENKA** poszukuje sublokatorskiego pokoju. Oferty „50992” Prasa, Piotrkowska 96
- 2 DUŻE** pokoje z urywalnością kuchni, cześciewe wygodny, w starym budownictwie (ul. Zielona), zamienię na 2 pokoje z kuchnią w blokach. Tel. 225-27 w dni powszednie godz. 12—18
- WHDZEW** — 2 pokoje, kuchnię, zamienię na 2 razy po pokoju z kuchnią. Oferty „50996” Prasa, Piotrkowska 96

- POKOJ** z kuchnią w domu 2-rodzinnym (Radość), zamienię na 2 pojedyncze pokoje. Oferty „51674” Prasa, Piotrkowska 96
- POKOJU** sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca i ucząca się. Oferty „51711” Prasa, Piotrkowska 96
- MŁODE** małżeństwo poszukuje samodzielnego pokoju tylko na 3 miesiące. Najchętniej w śródmieściu. — Oferty „51637” Prasa, Piotrkowska 96
- POMOC** domowa potrzebna. Pracownia kapeluszy, Wschodnia 30, tel. 535-26 51965 g
- POMOC** domowa do lekarza potrzebna. Gdańska 76 m. 14 51658 g
- TECHNIK** dentystryczny poszukuje pracy. 22 Lipca 7 m. 23 51049 g
- FARBIARZ**, drukarz, kolorysta — przyjmie pracę w zakładzie prywatnym — porady. Oferty „51653” Prasa, Piotrkowska 96
- GOSPODIA** umiejąca dobrać gotować do małej rodziny na stałe potrzebna. Łódź, Narutowicza 107, m. 9, po 17

- SAMODZIELNA** gospodarka potrzebna. Warunki dobre, Mike, Nawrot 18
- UWAGA**, mieszkańcy osiedli KOZINY i WŁ. BYTOMSKIE! OKULARY wykonują szybko i tanio punkty usługowe „Foto-Optyka” przy ul. Kasprzaka 29 i Spornej 72. Duży wybór okularów p/stonczek
- Prywatne Biuro Matrymonialne „SYRENA”, Warszawa, Elektoralna 11 poleca swoje usługi. Informacje 10 zł znaczkami 2318 k
- OKULARY** wykonują szybko i tanio punkty usługowe „Foto-Optyka” w Łodzi, Piotrkowska 26, 85, M1, 294, Moniuszki 3, Obrońców Stalingradu 13, St. Rynek 3, Kasprzaka 29, Sporna 72. Bogaty wybór okularów p/stonczek 1658 k
- SKRADZIONO** z samochodu marki „Warszawa” dowód rejestracyjny, dowód taksometra, koncesję, kartę drogową nr 1050 z dnia 18 marca br., błądzek potwierdzony wykonania usług transportowych (z chunków) od nr 40161 do 40175, kartę eksploatacyjną, książkę wozu, należącą do Sp-ni Prac. „Auto-Transport” w Łodzi, ul. 22 Lipca 84
- UCZEŃ** lub uczennica (zaawansowani w szewstwie i pantoflarstwie) potrzebny. Wawrzyniak, Łódź, Główna 58
- DOZORSTWO** z mieszkaniami przyjmę. Wiadomość Wólczańska 17, Garszka 51900 g
- UCZCIWEMU** znalazcy. ob. Józefowi Sztundero wi. Łódź, Piotrkowska 122, serdeczne podziękowanie za zwrócenie zagubionego zegarka składa Maria Pawłowska, Łódź, Milionowa 183-3
- UNIEWAŻNIAM** skradzioną pieczęć o brzmieniu „Taxi osob. 144 Alicja Karczewska, Łódź, ul. Zakątna 47, tel. 200-20” 51629 g
- ZGUBIONO** dowód rejestracyjny 10-1340, prawo jazdy kat. II, koncesję na prowadzenie taksowki nr boczny 1433, pieczęć o brzmieniu: „Taksówka osobowa nr boczny 1433 Kolasza Józef, Łódź, ul. Salutowa 18” oraz dowód tożsamości taksometra
- SAMOTNEGO** pana na mieszkanie przyjmę. Brońskiego 56-a m. 41
- STUDENT** udziela lekcji, korepetycji, przygotuje do egzaminów z angielskiego. Tel. 237-11
- STANISŁAW** Ziebiński, Rewolucji 1905 r. 42, żuzybił zawodowe prawo jazdy kat. III 51662 g

Książka Twój przyjaciel

z miasta

● Polskie formacje zbrojne w ZSRR — odczyt ppłk. mgr E. Miłkowskiego o godz. 18 w LDK (Traugutta 18). Prelekcja ilustrowana będzie tematycznymi filmami.

● Wystawa fotografów u-

czestników pracowni fotograficznej Pałacu Młodzieży czynna do 22 bm. w godz. 14—18 w LDK (Traugutta 18) sala 306. eodziennie (z wyjątkiem świąt)

● Wszystkich miłośników sztuki teatralnej w wieku od 18 lat zaprasza Teatr Amatorski Międzyzakładowego Domu Kultury Włókniarzy (Piotrkowska 262, tel. 464-33), który ogłasza nabór kandydatów. Zapisy odbywają się codziennie w godzinach 17—20 w sali nr 4.

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefon. 03
 Pogot. Ratunkowe 09
 Pogot. MO 07 400-00 500-00
 Straż Pożarna 08
 Informacja PKS 265-96
 Informacja PKP 581-11

CO? gdzie? KIEDY?

WISŁA - „Nagie godziny” od lat 16 (wi.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ - „Old Surehand” od lat 11 (Jug-NRF) godz. 10, 12.30, 15 „Znałem ją dobrze” od lat 18 (wi.) godz. 17.30, 20
WŁOKNIARZ - „Włoczecha” od lat 14 (pol.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ADRIA - Pożegnanie z tytułem: „Włoczyki” od lat 16 (wi.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
CZAJKA - „Złodziej brzośki” (bułg.) od lat 14 g. 17, 19
ENERGETYK - nieczynny
GDYNIA - „Za mna kanale” od lat 14 (NRD) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
HALKA - „Dzieci Don Kichota” od lat 11 (radz.) godz. 16, 18 „Gangster i urzędnik” od lat 16 (USA) g. 20
MAJA - „Dziadek do orzechów” od lat 11 (pol.) godz. 16, 18 „Czyśte niebo” od lat 16 (radz.) godz. 20
LACZNOŚĆ - „Piękny Antonio” od lat 16 (wi.-fr.) godz. 19
ŁDK - „Galia” (fr.) od lat 18 g. 15, 17.30, 20
MŁODA GWARDIA - „Największe widowisko świata” od lat 11 (USA) godz. 10, 13, 16 „Błędne gwiazdy Wielkiej Niedźwiedzicy” od lat 18 (wi.) godz. 19
MUZA - „Amerykańska żona” od lat 16 (wi.) godz. 15, 17.30, 20

SWIT - „Walczył przeciw rzymskim legionom” od lat 14 (rum.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

TATRY - Bajki: „Nie storny kotek”, „Lubu ziaki”, „Wielka przysmoła”, „Zabawna chmurka”, „Bajka o lisim ogniu” g. 16, 17 „Gdzie jest trzeci król” od lat 14 (pol.) godz. 18, 20

DYZURY APTEK

Pl. Kościelny 8, Narutowicza 6, Piotrkowska 307, Obr. Stalingradu 15, Armii Czerwonej 8, Pl. Pokoju 3.

DYZURY SZPITALI

Ul. Curie-Skłodowskiej 45 - przyjmuje rodzając chore ginekologicznie z dzielnicy Górna; ul. Sterlinga 13 - z rejonu poradni „K” - przy ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 60; ul. Przyrodnicza 7-9 - z rejonu poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i 269; ul. M. Fornałskiej 37 - z dzielnicy Polesie; ul. Łagiewnicka 34-36 - z dzielnicy Bałuty i Widzew.

Informacje o dyżurach szpitali innych specjalności - tel. 63.

Nocna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44 - zgłoszenia na wizyty domowe w godz. 19-5. Na miejscu przyjmowali są chorzy w godz. 16-7.

Nocna pomoc pielęgnarska, Al. Kościuski 43, tel. 324-09 - zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4.

Wrogość wobec Polski i Polaków

(Dokończenie ze str. 1)
 chania. Także i tutaj padały pytania dotyczące stosunków w Polsce, naszego potencjału gospodarczego i militarnego, pytania dotyczące stosunku społeczeństwa polskiego do obywateli pochodzenia żydowskiego, „rzeczywistego” stosunku Polaków do polityki NRF. Zadawali te pytania ludzie doskonale władający językiem polskim i sądząc ze sposobu zadawania pytań, wówczas lepiej zorientowani w pewnych tendencjach politycznych rysujących się w Polsce od indagowanych górników. Przyznał to nawet z cynicznym uśmiechem oficer prowadzący śledztwo.

Wieczorem, 9 czerwca po raz nie wiadomo już który uniosła się kłapa „judasza”. Oschle zakomunikowano im, że w wyniku starań polskiej ambasady w Tel Awiwie są wolni. Okazało się jednak, że czynione przez polski konsulat starania o wydanie górnikom wiz napotykały na ogromne trudności. Władze izraelskie przycisnęły do muru stanowczym żądaniem konsulatowi oświadczyć bezczelnie, że... „trzej polscy górnicy znaleźli się na terytorium Izraela w sposób nieformalny, nie otrzymawszy uprzednio zezwolenia na wjazd ze strony kompetentnych organów władzy, co w konsekwencji komplikuje sytuację prawną ich pobytu w Izraelu”. Dopiero stanowcze demarche ambasadora polskiego w Izraelskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych zmusiły władze do zarzucenia tej niesłychanej taktyki i wydania wiz.

Wreczono je Polakom wieczorem 12 czerwca. Ich ważność kończyła się natomiast 13 czerwca o godzinie 24. Tego dnia, tzn. 13 czerwca, mogli skorzystać - jak się okazało - tylko z jednego samolotu linii „Air Italia” utrzymującego stałą łączność Tel Awiwu z Rzymem via Ateny, a odlatującego rano o godzinie 8.

Grubo przed wyznaczoną godziną, trójka górników w towarzysztwie polskiego konsula znalazła się w porcie lotniczym. Podczas odprawy paszportowej nagle okazało się, że przed odlotem trzeba jeszcze wypełnić jakąś niezbędną ponoc ankietę. Uwagę konsula, że tego rodzaju

ankietowanie nie jest przecież w ogóle praktykowane, oficer prowadzący odprawę zbył wyjaśnieniem, że w warunkach toczącej się wojny zmieniono pewne przepisy. Minuty upływały, zaś oficer nie wracał z zabranymi paszportami. Na kilka minut przed ósmą, megafony podały komunikat o odlocie samolotu do Rzymu przez Ateny. Łatwo wyobrazić sobie, co w tym momencie przeżywał górnicy. Na szczęście samolot nie wystartował o wyznaczonej porze na skutek konieczności uzupełnienia paliwa. Wreszcie po godzinie 8.30 zjawił się oficer i wręczając niecierpliwie czekającym dokumenty ironicznie oświadczył:

„Wszystko w porządku. Teraz możecie panowie lecieć - kładąc wyraźny akcent na słowie teraz. Sprawa była oczywista. Komuś zależało na tym, aby Polacy tego dnia nie odlecieli. Najwidoczniej szkodliwym jakąś prowokację. W tym bowiem momencie zachowały silniki „Caravelli”. Polacy już w biegu na pas startowy, kąciakiem oczu dostrzegli, że oficer spogląda za nimi z niekłamany zdumieniem.

Z podsumowania dramatycznych przeżyć, których nie szczędzono w niewieli izraelskiej trzem polskim górnikom, wynika przede wszystkim, że już przed zerwaniem stosunków dyplomatycznych władze izraelskie odnosiły się w wyraźną wrogością do Polski i Polaków. Biorąc do niewoli, a następnie bezprawnie przetrzymując trzech, politycznie zupełnie nie zaangażowanych specjalistów górnicy, co w rzeczywistości, z którym utrzymywano normalne stosunki, władze

izraelskie wyraźnie wykazały swoje wrogi nastawienie nie tylko wobec „polityki polskich komunistów” - jak to przedstawia się w oficjalnych tezach propagandowych - lecz również do Polaków w ogóle. Pamiętajmy o tych faktach rozpatrując związki przyczynowe rozpętywanej na Zachodzie syjonistycznej kampanii psychologicznej mającej na celu dyskredytowanie Polski i Polaków w oczach opinii publicznej świata.

PAWEŁ BARTECZKO

Dr med. EUGENIUSZOWI KOSZAŃSKIEMU serdecznie wyrazi współczucia z powodu zgonu

OJCA

składają: KIEROWNIK I ASYSTENT CI III KLINIKI CHIRURGICZNEJ AM W ŁODZI

W dniu 14. IV. 1968 r. zmarła, po ciężkich cierpieniach

Regina Mokrus

pracownik Zakładów Odzieży Sportowej.

Z głębokim żalem żegnamy długoletniego, oddanego i cenionego pracownika, szlachetnego człowieka.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17. IV. 1968 r., o godz. 16 z kaplicy cmentarnej na Dołach.

DYREKCJA, SAMORZĄD ROBOTNICZY I PRACOWNICY Zakładów ODZIEŻY SPORTOWEJ W ŁODZI

Dnia 15. IV. 1968 r. zmarła nasza najukochańsza Matka i Babcią

Stanisława Matuszewska

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 15. IV. br. z kaplicy cmentarza św. Antoniego na Mani, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu

CÓRKI, SYN, SYNOWA I WNUKI CÓRKI, ZIĘC I WNUCZĘTA

Dnia 15 kwietnia 1968 roku rozstała się z życiem

Stanisława Szczypińska

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 kwietnia br., o godz. 16 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach, o czym zawiadamiają przyjaciół Zmarłej

CÓRKA I NABLIŻSZĄ RODZINĄ

Dnia 13 kwietnia 1968 roku zmarł, po ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 70

Michał Cieniński

długoletni pracownik Cegielni nr 8. Pogrzeb odbędzie się z kościoła św. Józefa w Rudzie na miejscowy cmentarz dnia 17. IV. br., o godz. 16.30, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

ŻONA, DZIECI, WNUKI I RODZINA

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I
 8.00 Wiad. 8.15 Poranna mazałka muz. 9.00 Muzyka baletowa. 9.50 Koncert estradowy. 10.30 Muzyka lud. 10.45 Osiwiata sanitarna. 11.00 Muzyka dla wszystkich. 11.30 Estrada piosenkarzy. 11.45 Fel. M. Kołty. 12.05 Wiad. 12.10 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Z muzyki hiszpańskiej. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 „Gdyby nie puszcza” rep. 14.20 Muzyka lud. 14.30 (Ł) Zagadki muzyczne. 15.00 Wiad. 15.05 „Nasze spotkanie” - Czechosłowacja. 15.30 „Człutak robi karierę” - odc. 15.50 „Eldom radzi”. 15.55 „Opinia konsumenta”. 16.05 Studio Rytm przedstawia... 16.25 Na żołnierskich szlakach. 16.35 Radio stop sportowy. 16.50 „Wizyta w pokoju nr 137”. 17.00 Studio Rytm. 17.20 „Ojciec Wirginiusz”. 17.30 „Ciekawe książki”. 17.40 Kwadrans z dykcją. 17.55 Wiad. 18.00 „I chór miewa głowę”. 18.40 Muz. i akt. 19.05 Koncert reklamowy. 19.20 Większe spotkania. 19.35 Koncert żywczeń. 20.00 Dziennik. 20.26 Kronika sportowa. 20.40 Koncert chóru. 21.00 Koncert chopinowski. 21.30 Książki, które na was czekają. 22.00 Przegląd wydarzeń. 22.20 Studio Piosenki. 22.45 Mel. tan. 23.00 II wyd. dziennika.

nika. 23.10 Wiad. sportowe. 23.15 Po raz pierwszy na antenie. 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II
 8.30 Wiad. 8.35 „Pod fabrycznym dachem”. 8.50 Gra zespołu L. Logista. 9.00 Gra Polska Kapela. 9.30 Wiad. 9.35 „Zielone sygnały”. 9.50 Suita orkiestrowe. 10.25 „Jarmark cudów”. 11.25 Utwory J. Haydna. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 (Ł) Komunikaty. 12.30 (Ł) Rep. H. H. 12.50 (Ł) Muzyka symf. 13.25 „W Latakil” - fragm. 13.45 Z programowej muzyki symf. 14.30 Kwadrans melodii. 14.45 Biekitna szafeta. 15.00 Gra zespołu gitarzystów. 15.10 Muzyka ludowa. 15.20 Skrzyńka muzyczna. 15.30 Spotkanie z piosenką radziecką. 15.50 „Stowo o Adolfe Waskim”. 16.00 Wiad. 16.07 Muzyka operowa. 16.46 (Ł) Akt. 16.50 (Ł) „Godzina w miękim fotelu”. 18.30 „Klub Eksportowców”. 18.45 Kurs jęz. franc. 19.00 Wiad. 19.07 Nowiny i nowinki. 19.30 „Techorz” słuch. 20.34 Mel. i piosenki. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Wiad. sportowe. 21.31 Szostakowicz - V Symfonia d-moll. 22.14 „Zwierzchnia wieczorne”. 22.29 Muzyka kameralna. 22.57 Chwila poezji. 23.00 Jazz. 23.15 Uniwersytet Ra-

diowy. 23.35 Mel. na dobranoc. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA
 9.00 „Pigułki dla Aurelii” - film fab. pr. pol. (Katowice). 11.15 „Sześć popiersi Napoleona” - film z serii „Sherlock Holmes” (z Katowic). 13.25 Program dla nauczycieli (W). 15.45 Politechnika TV: Matematyka I roku (z Wrocławia). 16.25 Matematyka I roku „Długość łuku krzywej” (z Wrocławia). 16.55 Dzień Zyraty (z Katowic). 17.30 PKF (W). 17.40 „Z drugiej strony szklanego ekranu” (W). 17.55 Magazyn Medyczny (W). 18.25 Wiadomości dnia (Ł). 18.50 „Sylwetki X Muzy” - Elżbieta Kepińska (z Poznania). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.05 „Sześć popiersi Napoleona” - film z serii: „Sherlock Holmes” (z Katowic). 20.55 „Światowid” - magazyn wydarzeń między narodowych (W). 21.25 „Rece... ręce...”. 21.55 „Profilo-kultura” - reportaży filmowy pt. „Zabić Jelenia” (W). 22.25 Dzieńnik (W). 22.45 Matematyka I roku (powt. z Wrocławia). 23.20 Matematyka I roku (powt. z Wrocławia).



E.S. GARDNER
 nieznośna
 DZIEWCZYNA

Oskarżenie ma zamiar prosić was o werdykt morderstwa pierwszego stopnia. Niemniej jednak, jeśli chodzi o ten proces, istnieje konieczność określenia przez was przede wszystkim jednej rzeczy. - Parma podniosła do góry, powyżej głowy, palec wskazujący lewej ręki. - Panowie i panie przysięgli, chodzi po prostu o jedną rzecz - podkreślił, poruszając wyprostowanym palcem. - Istnieje, czy nie istnieje dowód, który stwierdzałby, że oskarżona jest winna zabójstwa Marvina Billingsa?

Poprosimy was o werdykt winy, werdykt morderstwa pierwszego stopnia.

Parma obrócił się i poszedł w stronę stołu prokuratorskiego.

— Czy chciałby pan złożyć wstępne oświadczenie, mr. Mason?

— Nie - odpowiedział Mason. - Chciałbym tylko, by Wysoki Sąd przypomniał sędziom przysięgli, że oświadczenia złożone przez prokuratora było nieścisłe wobec stanu prawnego.

— Pod jakim względem? - spytał sędzia Flint.

Mason wstał, uniósł lewą rękę powyżej głowy i wyprostował palec wskazujący.

— Nie chodzi, proszę Wysokiego Sądu, o ustalenie jednej rzeczy: czy dowody wskazują winę oskarżonej. Chodzi o ustalenie dwóch rzeczy.

Mason wolno uniósł prawą rękę i wyprostował palec wskazujący.

— Sprawa zasadniczą jest kwestia ustalenia winy oskarżonej ponad wszelką wątpliwość. Uważam, że Wysoki Sąd uzna za słuszne poinformowanie w ten sposób sędziów przysięgłych.

Przypuszczam - mówił dalej Mason - że sąd przysięgłych wie, iż w każdej sprawie o morderstwo dowody muszą wykazać winę oskarżonego ponad wszelką wątpliwość. W przeciwnym wypadku ma on prawo otrzymać werdykt niewinniający.

— Sąd zabezpieczył tę kwestię odpowiednimi instrukcjami - stwierdził sędzia Flint.

Mason wolno opuścił ręce i usiadł.

Sędzia Flint z trudem tłumił śmiech. W jak zreflexyjny jednak sposób Perry Mason, zrękając się wygłoszenia wstępnego oświadczenia, skrytykował fragment oświadczenia prokuratora!

— Proszę, niech pan wezwie swojego pierwszego świadka - polecił sędzia Flint prokuratorowi.

— Wezwę Emily Dickson.

Mrs. Dickson, uroczą niewiastę, mającą nie więcej niż czterdzieści dwa, trzy lata, złożyła przysięgę i po podaniu nazwiska i adresu usiadła na ławie świadków.

— Jakże było zajęcie świadka w dniu szóstym września? - spytał Parma.

— Byłam gospodynią domu „Parkhurst Apartments”.

— Czy świadek mieszkała w tym domu?



Dziś w Łodzi zachmurzenie umiarkowane lub niewielkie. Temperatura minimalna około 0, maksymalna około 15 stopni C. Wiaty słabe lub niewielkie - wschodnie i południowo-wschodnie.

Jutro zachmurzenie umiarkowane, nieco ciepłe.

Słońce dziś zajdzie o godzinie 18.42, a jutro wejdzie o godzinie 4.40.

Przypominamy, że imieniny obchodzą dziś Robert i Rudolf.

W dniu 14 kwietnia 1968 r. zmarł nasz najdroższy Ojciec, Teś i Dziadek

S. † P.

Eustachy Koszański

Pogrzeb odbędzie się dnia 17. IV. br., o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Radogoszu, o czym zawiadamiają

CÓRKI, SYN, SYNOWA I WNUKI

Dnia 15 kwietnia 1968 roku rozstała się z życiem

S. † P.

Stanisława Szczypińska

z KORBANSKICH

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 kwietnia br., o godz. 16 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach, o czym zawiadamiają przyjaciół Zmarłej

CÓRKA I NABLIŻSZĄ RODZINĄ

Dnia 15. IV. 1968 r. zmarła nasza najukochańsza Matka i Babcią

S. † P.

Stanisława Matuszewska

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 15. IV. br. z kaplicy cmentarza św. Antoniego na Mani, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu

CÓRKI, SYN, SYNOWA I WNUKI CÓRKI, ZIĘC I WNUCZĘTA

Dnia 13 kwietnia 1968 roku zmarł, po ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 70

S. † P.

Michał Cieniński

długoletni pracownik Cegielni nr 8. Pogrzeb odbędzie się z kościoła św. Józefa w Rudzie na miejscowy cmentarz dnia 17. IV. br., o godz. 16.30, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

ŻONA, DZIECI, WNUKI I RODZINA

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 387-28. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95 społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80 (rekopisów nie zamierzonych red. nie zwraca), kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział ogłoszeń 311-50. (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.) Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Koloportaż i prenumerata: Przedsz., Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” - Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenumery kwartalnie 39 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 96.